Kính gửi: Thành viên Ban chỉ đạo Cải cách hành chính, chuyển đổi số và

Đề án 06 phường

Thực hiện Văn bản số 134/BCĐ ngày 15/5/2024 của BCĐ cải cách hành

chính, chuyển đổi số và Đề án 06 quận Hà Đông v/v tiếp tục triển khai thực hiện

các nhiệm vụ Đề án 06 trên địa bàn quận. Trưởng BCĐ cải cách hành chính,

chuyển đổi số và Đề án 06 phường Biên Giang yêu cầu các đồng chí thành viên

BCĐ thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tiếp tục duy trì quyết tâm chính trị cao trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo

triển khai thực hiện Đề án 06 tại cơ quan, đơn vị mình trong năm 2024; tăng cường

công tác kiểm tra, giám sát, theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các nhiệm vụ theo

ngành, lĩnh vực và công bố cụ thể kết quả, tiện ích người dân, doanh nghiệp được

hưởng. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị và hướng dẫn, chỉ đạo của các

cấp, các ngành chủ động phối hợp với các phòng ban chuyên môn quận, đồng thời

tham mưu UBND phường trong việc tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ

theo 05 nhóm: Pháp lý- hạ tầng công nghệ - dữ liệu - an ninh an toàn bảo mật -

nguồn lực triển khai gắn với việc triển khai ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh

và xác thực điện tử phục vụ 05 nhóm tiện ích: Nhóm tiện ích phục vụ giải quyết

thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công trực tuyến; Nhóm tiện tích phục vụ

phát triển kinh tế xã hội; Nhóm phục vụ phát triển công dân số; Hoàn thiện hệ

sinh thái phục vụ kết nối, khai thác, bổ sung làm giầu dữ liệu dân cư; Nhóm tiện

tích phục vụ chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo các cấp và nhóm nhiệm vụ, giải pháp

tại Kế hoạch thực hiện hàng năm.

2. Khẩn trương rà soát, triển khai ngay dữ liệu đã được số hóa, làm sạch với

Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư để cắt giảm thủ tục hành chính cho người dân

đảm bảo tiết kiệm, chống lãng phí; báo cáo BCĐ Cải cách hành chính, Chuyển

đổi số và Đề án 06 phường để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

3. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và Văn bản số 2551/TCTTKĐA ngày

01/4/2024 của tổ công tác về việc nghiên cứu giải pháp, tổng hợp kinh nghiệm

trong triển khai Đề án 06/CP nghiên cứu, tham khảo, đề xuất và chủ động triển

khai tại đơn vị mình nếu phù hợp.

UBND PHƯỜNG BIÊN GIANG

BCĐ CCHC, CHUYỂN ĐỔI SỐ

VÀ ĐỀ ÁN 06

Số:       /BCĐ
V/v tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm

vụ Đề án 06 trên địa bàn phường.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Biên Giang, ngày      tháng    năm 2024

2

Giao Công an phường- Cơ quan thường trực Đề án 06 chủ trì, phối hợp với

các đơn vị có liên quan tổng hợp các vấn đề vướng mắc, khó khăn phát sinh (nếu

có) trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đỗ Thị Thu Hà

		2024-05-24T11:36:06+0700

		2024-05-24T11:42:40+0700

		2024-05-24T15:04:00+0700

		2024-05-24T15:04:00+0700

		2024-05-24T15:04:00+0700

		2024-05-24T15:04:00+0700